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Orientering om henvendelse fra Grenaa Gymnasium vedr. trafiksikkerhed 
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Sagsfremstilling 

Der orienteres om vedlagte henvendelse fra Grenaa Gymnasium med ønske om forbedret 

trafiksikkerhed i krydset mellem N.P. Josiassens Vej og Fuglevænget. Henvendelsen har baggrund i 

et alvorligt færdselsuheld, der skete i fodgængerovergangen ved krydset for nylig, som involverede 

to af gymnasiets elever. Gymnasiet oplyser, at der jævnligt opleves mindre alvorlige hændelser og 

nærved situationer i krydset i forbindelse med fodgængerovergangen. 

 

Fodgængerovergangen ved Fuglevænget er ikke registreret som uheldsbelastet. Generelt kan 

fritliggende fodgængerfelter dog godt være trafiksikkerhedsmæssigt uheldige, da de kan skabe falsk 

tryghed og nedsætte fodgængernes opmærksom, fordi fodgængere har en forventning om, at bilister 

holder tilbage ved et fodgængerfelt.  

 

Fodgængerovergangen er én af tre fritliggende fodgængerovergange på N.P. Josiassens Vej. 

Forvaltningen vurderer, at trafiksikkerheden på strækningen omkring de tre overgange skal ses som 

en helhed, da forholdene omkring disse overgange er meget ensartede. 

 

Der blev i 2020 opsat ekstra belysning og gule torontoblink ved de tre fodgængerovergange for at 

forbedre synligheden af overgangene og skærpe trafikanternes opmærksomhed. Forvaltningen vil 

undersøge mulighederne for at forbedre sikkerheden ved overgangene yderligere og udarbejde en 

sag til udvalget, når de er nærmere belyst, med henblik på indarbejdelse af et projekt i kommunens 

trafiksikkerhedsprioriteringer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til kommunens trafiksikkerhedsarbejde. Trafiksikkerhedsprioriteringerne 

forelægges Miljø- og Teknikudvalget én gang årligt for udmøntning af kommunens 

trafiksikkerhedspulje til konkrete projekter. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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